



I dag forlader Allan Andersen og Per Horn Rasmussen Lemvig, og de vender tilbage om to år efter en tur rundt om jorden. Foto: Lars Kamstrup.

# To år og jordomrejse starter nu

Hus og bil solgt og arbejdet droppet for at udleve drømmen om en jordomrejse - det startede i Lemvig.

Af Lars Kamstrup  
kamp@bergske.dk

**LEMVIG:** I dag fredag sejler Allan Andersen og Per Horn Rasmussen ud fra havnen i Lemvig, og så tager det minimum to år, før de er hjemme i Danmark igen. På det tidspunkt har de været jorden rundt.

De to har lagt arbejde og bolig bag sig, mens de er væk i de to år - Allan Andersen som ellers havde holdt 25 års jubilæum som bankrådgiver, og Per Horn Rasmussen som ingeniør. Huset er solgt, møblerne opmagasineret, bilen solgt. I stedet er båden »Enjoy« købt, og nu skal drømmen udleves.

»Det skulle være nu. Per har tre børn, og de er nu flyttet hjemmefra. Men helt let har det ikke været at tage beslutningen,« siger Allan Andersen.

»Med til at afgøre var, da vi hørte, Allans mor på et tidspunkt sagde, at hun i hele sit liv havde haft en drøm om at



Huset og bilen er solgt. Arbejdet sagt op. To års rejse rundt om jorden på »Enjoy«. Foto: Lars Kamstrup.

få en campingvogn. Men den fik hun aldrig. Vi ville ikke sidde på terrassen om 20 år og tale om den tur, vi aldrig tog. Nu tager vi turen,« siger Per Horn Rasmussen.

De købte båden her i foråret i Wales, hvor de sejlede

den hjem og fik den og dem selv prøvet af.

Og hvorfor så med start fra Lemvig? Det skyldes venskabet med Flemming Galsgaard og Karsten Andersen.

»Vi har været rundt og sige farvel til venner og familie,

og så var det naturligt at slutte med det her i Lemvig, som kunne være et passende sted at starte. Når vi står ud gennem Thyborøn Kanal er det starten på to års frihed,« siger Per Horn Rasmussen.

Optakten har været hek-

## ! REJSEN

■ Planen for de to års rejse er:

■ Lemvig, Den engelske Kanal, Biscayen, Marokko, Cap Verde, Caribien, Panama Kanalen, Galapagos, Stillehavsøerne, Ny Guinea, Indonesien, Singaper, Thailand, Sri Lanka, Maldiverne, Sydafrika, Brasilien, Azorerne og hjem til Danmark.

■ De sejler fra Lemvig i dag fredag i »Enjoy«.

»Enjoy« er et rummeligt skib på 42½ fod med god plads til to. Men der skal også være plads til de gaster, som vil med på noget af turen.

»Der er flere, der har meldt sig ind på nogle af etaperne, og når vi skal være flere, skal der også være god plads,« siger de to jordomsejlere.

De tre børn vil også støde til, når der skal holdes jul i Caribien.

»Vi har planlagt turen, så vi har rigtig god tid, når vi når øerne i Stillehavet. Det skulle være den største oplevelse at sejle rundt her. Vi vil dykke og nyde atmosfæren. Vi vil både nyde tiden undervejs og de steder, som vi vil besøge. Vi tager den såkaldte »varme rute«. Det er tæt på ækvator det meste af tiden, og vejret er godt. Vi tror, det bliver en fantastisk oplevelse, vi skal have,« siger de.

Og der bliver i hvert fald et noget at tale om på terrassen om 20 år.

tisk, så det med at slappe af kommer, når de kommer af sted.

»Der har været utrolig mange forberedelser og meget, vi skulle tænke på. Kontaktiliner for to års vaccinationer, indkøb. Og meget vi skulle lære, for eksempel at alt, hvad man køber, skal skyldes af på kajen, så man undgår kakerlakker om bord,« siger Allan Andersen.